
Comune di Sant’Anastasia
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 854 
Data di adozione 07/07/2025
Data di registrazione 07/07/2025 

ORIGINALE

Oggetto :
CAMPI  ESTIVI  INCLUSIVI  2025:  RIAPERTURA  TERMINI  FINO  ALLE 
ORE 10:00 DEL 31/07/2025 

IL RESPONSABILE AREA 2 - AFFARI LEGALI - POLITICHE SOCIALI-ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

Testo Proposta:
 VISTO il decreto sindacale n.16 del 15/04/2025 con il quale l'Avv. Antonietta Colantuoni veniva 
nominata Responsabile dell'Area 2 - Servizio Politiche sociali, Contenzioso, Patrimonio, Sport, 
SUAP;

PREMESSO CHE:
• il  Comune  di  Sant’Anastasia  ha  manifestato  l’interesse  al  finanziamento  del 

Dipartimento per le Politiche della famiglia (DIPOFAM) anche per l’anno 2025, attraverso 
la piattaforma a ciò dedicata, entro il termine del 19 maggio 2025;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.128  del  09/06/2025,  il  Comune  di 
Sant'Anastasia  ha  confermato  l'interesse  al  finanziamento  per  l'anno  2025  per  lo 
svolgimento di attività socio-educative in favore dei minori, deliberando di utilizzare le 
suddette risorse per realizzare i campi estivi inclusivi per minori, con e senza disabilità, 
dai 4 ai 12 anni compiuti nel periodo di luglio 2025, attraverso l’erogazione di voucher 
per sostenere economicamente le famiglie;

• con deliberazioni di G.C. n. 128 del 09/06/2025 e deliberazione di G.C. del 19/06/2025 si  
dettavano gli indirizzi ed i criteri per l’individuazione di soggetti interessati alla gestione 

Determinazione n. 854del07/07/2025 pag. 1/4



ed organizzazione delle attività ed altresì per l’assegnazione di contributi (voucher) per la 
partecipazione ai campi estivi inclusivi 2025 riservati alle famiglie residenti, con minori  
dai 4 ai 12 anni di età;

DATO ATTO CHE con deliberazione di G.C. del 19/06/2025 si prendeva atto dell’ammissione al 
finanziamento del Comune di Sant’Anastasia dal Dipartimento per le Politiche della famiglia pari  
ad €  32.542,13,  così  come  risultante  dall’Avviso  pubblicato  sul  sito  del  Dipartimento  delle 
Politiche  per  la  famiglia  in  data  17/06/2025,  e  si  deliberava  di  destinare  parte  del 
finanziamento,  pari  ad  €  20.000,00,  per  sostenere  economicamente  le  famiglie  attraverso 
l'erogazione di un voucher, per la realizzazione di attività socio educative e ludico-ricreative per 
il periodo di luglio 2025 nei centri estivi accreditati;

DATO ALTRO ALTRESI’ CHE:
• con determinazione n.779 veniva approvato l’avviso pubblico e il modello di domanda dei 

beneficiari per l’assegnazione dei voucher con scadenza al 30/06/2025 ore 10:00;
• con determinazione n.827 del 02/07/2025, dato atto dell’esiguo numero di domande 

pervenute pari a n.76, si stabiliva di riaprire i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione al Campo estivo inclusivo 2025, dal 02 luglio e fino al 04 luglio ore 
11:00;

• con  determinazione  n.848  del  04/07/2025  si  prendeva  atto che  entro  la  data  di 
scadenza  del  30/06/2025  e  ulteriore  riapertura  dei  termini  dal  02/07/2025  al 
04/07/2025  sono  state  presentate  complessivamente  n.86  domande  di  accesso 
all'assegnazione  di  contributi  (Voucher),  di  cui  all'esito  dell'istruttoria  sono  risultate 
meritevoli  di  accoglimento  n  80  e  non  ammesse  n.6  per  carenza  dei  requisiti  e  si  
approvava la relativa graduatoria pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente;

CONSIDERATO la disponibilità finanziaria residua che rende possibile la partecipazione di un più 
elevato numero di bambini/ragazzi ai campi estivi accreditati e, di conseguenza, l’assegnazione 
di ulteriori voucher, fino ad esaurimento delle risorse;

RITENUTO riaprire i  termini  per la presentazione delle domande di  partecipazione al  Campo 
estivo  inclusivo  2025,  a  decorrere  dal  08/07/2025  e  fino  alle  ore  10:00  del  giorno 
31/07/2025;

DATO ATTO CHE:
• verranno prese in considerazione ed istruite anche le domande presentate fuori termine 

con il precedente avviso pubblico;

Determinazione n. 854del07/07/2025 pag. 2/4



• si provvederà gradualmente, secondo l'ordine di presentazione al protocollo dell'Ente, 
alla attribuzione dei  voucher ed pubblicazione delle  nuove istanze ammesse sul  sito 
istituzionale dell'Ente e alla comunicazione delle stesse ai centri estivi accreditati, fino 
ad esaurimento delle risorse destinate ai campi estivi;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9, lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
dell'istruttore del presente procedimento;

L’Istruttore
Emilia Raia

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa indicato che si intende interamente trascritto:

RIAPRIRE IL TERMINE DI PRESENTAZIONE  delle domande di partecipazione al Campo estivo 
inclusivo 2025, per minori con e senza disabilità, dai 4 ai 12 anni compiuti nel periodo luglio 
2025, a decorrere dal 08/07/2025 e fino alle ore 10:00 del giorno 31/07/2025;

DARE ATTO  che restano invariati  i  requisiti  per la partecipazione e le condizioni e i  criteri  di 
selezione e di formazione della graduatoria indicati nell'Avviso approvato con determinazione n. 
779 del 19/06/2025;

DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini innanzi specificati sul sito web 
istituzionale del comune di Sant’Anastasia;

DARE ATTO CHE
- verranno prese in considerazione ed istruite anche le domande presentate fuori termine con il 
precedente avviso pubblico;
- si  provvederà gradualmente,  secondo l'ordine di  presentazione al  protocollo dell'Ente,  alla 
attribuzione dei voucher ed pubblicazione delle nuove istanze ammesse sul sito istituzionale 
dell'Ente e alla comunicazione delle stesse ai centri estivi accreditati, fino ad esaurimento delle 
risorse destinate ai campi estivi;

DARE ATTO che è stato accertato, ai sensi dell'art.9)  del D.L. 78/2009, che  il programma dei 
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

Determinazione n. 854del07/07/2025 pag. 3/4



ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art.147 /bis del D.lgs. 267/2000;

DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.  
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;

DARE  ATTO  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

     

LIQUIDAZIONI

IMPEGNO FORNITORE DESCRIZIONE DOC.to IMPORTO
     

Data Emissione 07/07/2025 Il Responsabile 
   COLANTUONI ANTONIETTA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Determinazione n. 854del07/07/2025 pag. 4/4


	Testo Proposta:

